
1 / 5

France-Coulounieix-Chamiers: Wheeled containers
2023/S 112-351800

Contract notice

Supplies

Legal Basis:
Directive 2014/24/EU
Section I: Contracting authority
I.1) Name and addresses

Official name: smd3
Postal address: la Rampinsolle
Town: Coulounieix Chamiers
NUTS code: FRI11 Dordogne
Postal code: 24660
Country: France
E-mail: 
Telephone:  
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile

I.3) Communication
The procurement documents are available for unrestricted and full direct access
Additional information can be obtained from another address:
Official name: s.M.D.3
National registration number: 25240532900035
Postal address: la Rampinsolle
Town: Coulounieix Chamiers
NUTS code: FRI11 Dordogne
Postal code: 24660
Country: France
Contact person: contact@SMD3.fr
E-mail: 
Telephone:  
Internet address(es):
Main address: 
Address of the buyer profile
Tenders or requests to participate must be submitted electronically
Tenders or requests to participate must be submitted to the abovementioned address

I.4) Type of the contracting authority
Other type: Autre

1 / 5

mailto:contact@SMD3.fr
http://www.smd3.fr
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/
mailto:contact@SMD3.fr
http://www.smd3.fr
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/
http://www.smd3.fr/fr/marches-public/consultations-en-cours/


2 / 5

I.5) Main activity
Environment

Section II: Object
II.1) Scope of the procurement

II.1.1) Title:
accord cadre a bons de commande monoattributaire : acquisition de bacs roulants pour la collecte des dechets 
et acquisition de pieces detachees
Reference number: M-2023 -009 AO

II.1.2) Main CPV code
44613600 Wheeled containers

II.1.3) Type of contract
Supplies

II.1.4) Short description:
la présente consultation porte sur la fourniture de bacs roulants à déchets et de pièces détachées.il s''agit 
de l''acquisition de bacs roulants de 120, 240,360, 660 et 770 litres pour la collecte des déchets ménagers 
ainsi que de pièces détachées. L'Accord cadre intègre les éléments suivants :. Le conseil et l'expertise. Le 
suivi commercial. La présentation des statistiques commercialesles bons de commande pourront être notifiés 
jusqu'au dernier jour inclus de la période de validité de l'accord cadre.le pouvoir adjudicateur se réserve la 
possibilité de déroger à l'exclusivité du titulaire pour un montant total d'achat ne dépassant pas 10 000 euros 
(H.T.).

II.1.5) Estimated total value
Value excluding VAT: 3 200 000.00 EUR

II.1.6) Information about lots
This contract is divided into lots: no

II.2) Description

II.2.2) Additional CPV code(s)
44613600 Wheeled containers

II.2.3) Place of performance
NUTS code: FRI11 Dordogne
Main site or place of performance:
divers sites sur l'ensemble du département de la Dordogne

II.2.4) Description of the procurement:
accord cadre a bons de commande monoattributaire : acquisition de bacs roulants pour la collecte des dechets 
et acquisition de pieces detachees

II.2.5) Award criteria
Criteria below
Quality criterion - Name: Valeur technique apprécié au regard du mémoire technique / cadre de réponse 
technique / Weighting: 45
Quality criterion - Name: Importance de la charge utile des bacs (par volume) / Weighting: 5
Quality criterion - Name: Performance environnementale / Weighting: 15
Cost criterion - Name: Prix / Weighting: 35

II.2.6) Estimated value
Value excluding VAT: 3 200 000.00 EUR

II.2.7) Duration of the contract, framework agreement or dynamic purchasing system

2 / 5



3 / 5

Start: 01/09/2023
End: 31/08/2027
This contract is subject to renewal: yes
Description of renewals:
le marché comporte des reconductions.Il est reconductible tacitement 3 fois de manière identique au contrat 
initial sauf renonciation expresse par les services du Smd3 deux mois avant la date de fin de la période 
d'exécution en cours

II.2.10) Information about variants
Variants will be accepted: no

II.2.11) Information about options
Options: no

II.2.13) Information about European Union funds
The procurement is related to a project and/or programme financed by European Union funds: no

II.2.14) Additional information

Section III: Legal, economic, financial and technical information
III.1) Conditions for participation

III.1.1) Suitability to pursue the professional activity, including requirements relating to enrolment on
professional or trade registers
List and brief description of conditions:
le candidat peut présenter sa candidature sous forme d'un document unique de marché européen (Dume), 
en lieu et place des formulaires Dc1 et Dc2. En cas de groupement d'opérateurs économiques, chacun des 
membres du groupement fournira un formulaire DUME complété

III.1.2) Economic and financial standing
List and brief description of selection criteria:
1. Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou
travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles

III.1.3) Technical and professional ability
List and brief description of selection criteria:
1. Effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des 3
dernières années2. Références du candidat effectuées au cours des 3 dernières années : montant, date, nature 
des prestations réalisées et identité du client (privé ou public)

Section IV: Procedure
IV.1) Description

IV.1.1) Type of procedure
Open procedure

IV.1.3) Information about a framework agreement or a dynamic purchasing system
The procurement involves the establishment of a framework agreement
Framework agreement with a single operator

IV.1.8) Information about the Government Procurement Agreement (GPA)
The procurement is covered by the Government Procurement Agreement: yes

IV.2) Administrative information

IV.2.2) Time limit for receipt of tenders or requests to participate
Date: 11/07/2023
Local time: 12:00

3 / 5



4 / 5

IV.2.3) Estimated date of dispatch of invitations to tender or to participate to selected candidates

IV.2.4) Languages in which tenders or requests to participate may be submitted:
French

IV.2.6) Minimum time frame during which the tenderer must maintain the tender
Tender must be valid until: 08/11/2023

IV.2.7) Conditions for opening of tenders
Date: 11/07/2023
Local time: 12:30
Place:
s.M.D.3, La Rampinsolle, 24660 coulounieix chamiers

Section VI: Complementary information
VI.1) Information about recurrence

This is a recurrent procurement: no

VI.2) Information about electronic workflows
Electronic invoicing will be accepted

VI.3) Additional information:
les offres peuvent uniquement être remises électroniquement

VI.4) Procedures for review

VI.4.1) Review body
Official name: tribunal Administratif de Bordeaux 
Postal address: 9 Rue Tastet
Town: Bordeaux Cedex
Postal code: 33063
Country: France
Telephone:  
Fax:  

VI.4.2) Body responsible for mediation procedures
Official name: comité consultatif de règlement amiable des litiges 
Postal address: ccira de Bordeaux 103 bis, rue Belleville
Town: Bordeaux Cedex
Postal code: 33036
Country: France
Telephone:  
Fax:  
Internet address: 

VI.4.3) Review procedure
Precise information on deadline(s) for review procedures:
détails d'introduction des recours : Les voies de recours ouvertes aux candidats sont les suivantes :- introduire, 
avant la signature du marché, un recours gracieux auprès de l'acheteur public contre la décision de rejet de 
leur candidature ou de leur offre ;- un recours en référé précontractuel peut être introduit depuis le début de 
la procédure de passation jusqu'à la signature du contrat par la personne publique. A partir de la signature du 
contrat ce recours n'est plus ouvert.(application des articles L.551-1 et suivants et R.551-1 et suivants du Code 
de justice administrative).- Un recours en référé contractuel peut être introduit conformément aux dispositions 
de l'article L 551.13 du Code de justice administrative au plus tard le trente et unième jour suivant la publication 

4 / 5

http://www.economie.gouv.fr


5 / 5

d'un avis d'attribution du contrat. En l'absence de la publication d'avis ou de la notification mentionnées à 
l'alinéa qui précède, la juridiction peut être saisie jusqu'à l'expiration d'un délai de six mois à compter du 
lendemain du jour de la conclusion du contrat.- Tout tiers à un contrat administratif susceptible d'être lésé 
dans ses intérêts de façon suffisamment directe et certaine par sa passation ou ses clauses est recevable à 
former devant le juge du contrat un recours de pleine juridiction contestant la validité du contrat ou de certaines 
de ses clauses non réglementaires qui en sont divisibles. Ce recours doit être exercé dans un délai de deux 
mois à compter de la publication de l'avis d'attribution mentionnant la conclusion du contrat et les modalités de 
sa consultation dans le respect des secrets protégés par la loi. A partir de la conclusion du contrat, ces tiers 
auxquels ce recours est ouvert ne sont plus recevables à demander l'annulation pour excès de pouvoir des 
actes préalables qui en sont détachables. (Conseil d'etat, ass., 4 avril 2014, " Département de Tarn-Et-Garonne 
", no 358994)

VI.5) Date of dispatch of this notice:
08/06/2023

5 / 5




